
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 31. i 32. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Pula-
Pola za 2024. godinu (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 21/23), članka 
109. Općeg poreznog zakona (Narodne novine br. 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 42/20, 
114/22) i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula -
Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst) Gradonačelnik 
Grada Pula - Pola dana 08. veljače 2024. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K

I

Odobrava se otpis potraživanja Grada Pula - Pola do dana 15. prosinca 2023. godine, 
sukladno tablici iz privitka ovog Zaključka koja čini njegov sastavni dio i to s osnova kako 
slijedi:

- Komunalne naknade u sveukupnom iznosu od 20.062,79 EUR-a. 

II

Potraživanja iz članka 1. ovog Zaključka u koja su uračunate i pripadajuće zakonske 
zatezne kamate brisat će se u poslovnim knjigama Grada Pule. 

Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za financije, gospodarstvo i 
provedbu ITU mehanizma Grada Pule. 

III

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:940-03/24-01/62
URBROJ:2163-7-05-02-0542-24-2
Pula, 08. veljače 2024.

GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



O B R A Z L O Ž E N J E 

I. PRAVNI TEMELJ  
 
Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članak 31. i 32. Odluke o izvršavanju 
Proračuna Grada Pula - Pola za 2024. godinu (Službene novine  –  Bollettino ufficiale Pula - 
Pola br. 21/23), članak 109. Općeg poreznog zakona („Narodne novine“ br. 115/16, 106/18, 
121/19, 32/20, 42/20, 114/22) i članak 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – 
Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni 
tekst). 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 

Predloženim zaključkom predlaže se otpis potraživanja sa osnova komunalne naknade.  
 
Vezano za potraživanja sa osnove komunalne naknade za koje se predlaže otpis valja 

istaknuti da je nadležni Upravni odjel za upravljanje imovinom i imovinsko-pravne poslove 
rješenjima utvrdio da je za iste nastupila zastara naplate potraživanja sukladno odredbama 
Općeg poreznog zakona. 

 
Odredbom članka 108. stavkom 1. Općeg poreznog zakona („Narodne novine“ br. 

115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 42/20, 114/22 – u daljnjem tekstu OPZ-a), propisano je da pravo 
i obveze poreznog tijela na utvrđivanje porezne obveze i kamata, pravo i obveza poreznog tijela 
na naplatu poreza, kamata i troškova ovrhe te pravo poreznog obveznika na povrat poreza, 
kamata i troškova ovrhe zastarijeva za šest godina računajući od dana kada je zastara počela 
teći, dok je stavkom 4. navedenog članka određeno da zastara prava na naplatu poreza, kamata 
i troškova ovrhe počinje teći istekom godine u kojoj je porezni obveznik sam utvrdio poreznu 
obvezu ili istekom godine u kojoj je postalo izvršno rješenje kojim je porezno tijelo utvrdilo 
poreznu obvezu i kamate odnosno istekom godine u kojoj je porezna obveza dospjela. 
Odredbom članka 109. stavkom 4. OPZ-a određeno je da ako prvostupanjsko porezno tijelo 
utvrdi da je nastupila zastara prava, na utvrđivanje treba rješenjem utvrditi nastup zastare i 
obustaviti postupak, dok je stavkom 6. navedenog članka propisano da je na zastaru prava na 
naplatu po službenoj dužnosti dužno paziti prvostupanjsko tijelo do donošenja rješenja i dostave 
rješenja. Nadalje, odredbom članka 109. stavkom 9. OPZ-a propisano je da se porezni dug za 
koji je utvrđena zastara prava na utvrđivanje ili naplatu porezne obveze, kamata i troškova 
ovrhe otpisuje iz poreznih evidencija.  

 
Odredbom članka 31. Odluke o izvršavanju proračuna Grada Pula-Pola za 2024. godinu 

propisano je da Gradonačelnik može donijeti zaključak o otpisu potraživanja za dugovanja po 
pojedinim vrstama prihoda za koje je nastupila zastara prava na naplatu.  

 
Sukladno navedenom,  obzirom da je nastupila zastara prava na naplatu prihoda, 

potrebno je izvršiti otpis potraživanja, odnosno isknjiženje potraživanja i vlastitih izvora iz 
poslovnih knjiga Grada Pula-Pola, a u svrhu usklađenja stvarnog stanja sa knjigovodstvenim 
stanjem za potraživanja dužnika po osnovi komunalne naknade u iznosu od 20.062,79 EUR-a 
u što su uračunate pripadajuće kamate. 

 



Evidencija subjekata sa pripadajućim iznosima koji se otpisuju, imenima dužnika i 
vrstom potraživanja prileži predloženom Zaključku i sastavni je dio Zaključka.  

 
S obzirom na gore navedeno, vodeći se načelima ekonomičnosti i svrsishodnosti, 

predlaže se donošenje predloženog Zaključka radi otpisa potraživanja u ukupnom iznosu od 
20.062,79 EUR-a u što su uračunate pripadajuće kamate.  

 
 
 
III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA 

 
Za provedbu ovog Zaključka nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Pula - 

Pola za 2024. godinu. 
 
 

Pripremila: Anamarija Šegota, univ. mag. iur.  
 
 
 
 
 

p.o. PROČELNICA 
Sanja Kljajić Dakić, univ.mag.iur.  

 
 
 


